Illustrissime domine comes, camerarie regie!

Domine mihi gratiosissime!

Ratione ephemeridum Croaticarum illustritati vestrae humillime famulari valeo, quod ego solus pro parte illustritatis vestrae ad bina nempe exemplaria Breganam et Rechiczm mittenda, tertio exemplari pro illustritatis vestrae persona Posonium mittendo, iam praenumerato existente subscipserim, atque ratas semestrales deposuerim – idcirco solum in cursore deffectus (!) probabilius erit, interim eo mihi in postae officio rellato (!), quod omnino praenumeratae epherides submissae habeantur, hunc errorem reparatum esse arbitror – qualis autem nexus Ferrich et Franzianam inter pro cuius parte idem illustritatis vestrae obligatoriam loco paratae assumptum declaravit? Ignoro – credo tamen ei vel exinde hoc ad palatum esse, ut si forte in negotio Brezoviczensi planum successerit, talem loco paratae pecuniae substituire possit – Zagrabiae cum Eduardo Zdenchay meo conscolari condam constitutus, eundem circa sensa sui parentis interrogavi (!), et num idem ad nostrum comitatum pro vice comite ordinario transire vellet sciscitavi – hic mihi respondit, quod ille vix credat eundem huc transire velle – tanto magis, quod ille etiam Crisii resignare paraverit, verum dato ei honore consiliarii Regii nunc ligatus sit.

In comitatu Varasdinensi ordinarium iudicem nobilium Piszechich cum eo, quod vexas supremi comitis ferre non possit, officium praegestum resignavit, quod per eundem supremum comitem dominum comitem Ioannem Erdődy – domino comiti Augusto Orssich oblatum, per hunc quoque acceptatum est.

Assesor Tabulae districtualis Koloczy pessime valet – medici spem conservandae eiusdem vitae usque proximum diem Dominicum tribuunt – commissio (!) investigatoria in duellum Degenfeldiano Jozipovichianum diligenter consideret – hodie directe est Degenfeld in cribro – multae fassiones gravatoriae contra eundem iam huicdum exceptae habentur – status militaris conatur omnia pernegare – quod nempe de duello nec sermo fuerit, quod alias prostitutiones in loco duelli contra Degenfeld procusas non audiverint – interim generales sunt contra eundem multum exacerbati.

Hocce iuris termino adhuc nihil iudicatum fuit – Tabula banalis in criminalibus solum consideret – solum Tabula districtualis diligenter iudicat – reliqui iudices pedanei altum silent.

Illustritas vestra dignabatur occasione subscripti mei contractus oretenus mihi declarare, quod annis quibus glandes succederent, ego quoque huiusc beneficii particeps futurus sim, mihiique unum maialem talibus annis gratiouse resolvere dignabatur – quam gratiosam illustritatis vestrae resolutionem ego hoc anno domino inspectori comunicando (!), id in responsis accepi, siquidem ille nihil eatenus sciret, ego vero, non obstante eo quod me ad participationem huius illustritatis vestrae gratiae de facto iam provocaverim; quandoquidem scripti eatenus nihil producerem, ad noviorem illustritatis vestrae

inviationem rellegatus (!) sum – ideo illustrati vestrae humillime supplicare sustineo: quandoquidem hocce proxime praeterlapso anno divina gratia glandes succrevissent – in sequellam gratiose iam factae resolutionis, domino inspectori committere (!) dignaretur – ut me etiam de facto beneficii huiuscemus participem reddat. Qui in reliquo gratiis ultroneis illustritatis vestrae resignatus, summo venerationis cum cultu persevero –

Illustritatis vestrae

humillimus servus

Aloysius Frigan

Zagrabiae 22-a Ianuarii 1835.

2.20.5.

Zagreb, 8. veljače 1835.

Alojzije Frigan moli Janka Draškovića da mu povjeri prepisivanje spisa koji su se odnosili na vlastelinstvo Arva, koje je zajedno s elensima trebao ponijeti sa sobom u Požun. Obavještava ga o neistinitosti glasina o biskupovoj smrti, koje je možda prouzrokovala smrt Horvatija, župnika grada Zagreba, te o tome koji se svećenici natječu za njegovo mjesto. Ukratko se osvrće na vremenske prilike i novosti o dogadajima na turskoj granici. Spominje mu da je načuo kako je podnesena kandidatura za baruna Banskog stola.

Illustrissime domine comes, camerarie regie!

Domine mihi gratiosissime!

Dignabatur illustritas vestra tenore litterarum sub 30-a Decembris anni praesentis mihi instrumentorum dominium Arva ferientium, subin mecum Posonium una cum elenchis ferendorum copiationem gratiose quidem committere, verum etiam iisdem litteris insinuare, effectum huius ideae a negotio comite Gyulaiano, ex compluribus aliis circumstantiis pendere – quae si successerint, primo eotum mihi uberiorem instructionem dandam fore – quia vero ego eatenus, a dato supra attacto nullam merito in hocce obtinuerim inviationem; in sequellam gratiosarum de dato 2-a Februarii litterarum, cohaerenter ad priores quoque me adhucdum tam in hoc, quam et ratione itineris subin suscipiendi illustritatis vestrae gratiosissima mandata praestolari; quibus meo pro posse, prouti et adusque, satisfacere non negligam.

Episcopus noster semper bene valet, interim falsus rumor circa huius mortem, forte in interventa parochi civitatis Zagabiensis Horvatich morte fontem habet – multi sacerdotes concurrunt pro parochia vaccante (!) – vota uti intelligere (!) potui, inter Pogledich maxime qualificatum ac eruditum, nec non cathechetam normalium scolarum (!) Kovachich, et grammaticalium (!) professorem Novoszel divisa sunt, primus foret

optimus – episcopus magistratui civico declaravit, quod si praeter eiusdem candidationem parochum non ellegerint (!), quod spacio anni unius denominando parocho abbatiam procuraturus sit. Intuitu Zdenchay apud nos nihil auditur, cum senioribus advocatis eatenus in colloquio constitutus audire debui, illis haec ignota esse, et eosdem credere quod idem officium hocce apud nos vix acceptare vellet – contra Hermannum credo in campo Turopolye pro parte Chachkovich a quo nos Deus praeservet factiones formantur – huiates interim pro eodem sunt. Regimen Radossevichianum die 3-a huius inde comitantibus illos officialibus militiae civilis et horum musica quiete, et absque ulteriori excessu, aut ofensa discesserunt – quales autem laudes novallista (!) Germanicus noster iisdem sparserit, et mendaciis suum folium oppleverit, ex iisdem novallibus (!) illustritas vestra informari dignabatur – ausus hic multos exacerbavit – colonellus advenarum militum, cum vigilliarum (!) praefecto, et compluribus officiis in corpore visitas iam complures fecerunt, videntur harmoniam hucdum vigen-tem, sed turbatam, restaurare velle – tam colonellus quam et vigilliarum (!) praefectus sunt adhuc utcunque iuvenes, praecipue posterior – et plurimi alii, secus compte ac composite vestiti – uno verbo *husche* (!) *Leute*.